



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月3日

上場会社名 株式会社ジェイ・エー・エー

上場取引所 東証第二部

コード番号 2394

URL <http://www.jaa.co.jp/>

代表者 代表取締役会長兼 CEO 長嶋 重雄

問合せ先責任者 代表取締役副社長兼 CFO 早原 弘明

(Tel : 03-3878-1176)

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20年3月期第1四半期	2,450 △ 3.2	176 34.0	216 46.9	110 193.0
19年3月期第1四半期	2,530 △ 1.9	131 △ 27.3	147 22.9	37 6.4
19年3月期	9,783	477	592	263

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	1,197.31	1,192.13
19年3月期第1四半期	408.70	406.93
19年3月期	2,854.19	2,841.85

(注) 上記には連結子会社の株式会社H A A神戸での営業譲受の際に発生したのれん償却(平成15年12月期から平成19年12月期までの5年間で総額85億71百万円を均等償却)が、平成20年3月期第1四半期及び平成19年3月期第1四半期には4億28百万円、平成19年3月期には17億14百万円、販売費及び一般管理費に計上されております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	23,575	7,677	32.6	83,179.04
19年3月期第1四半期	22,558	7,507	33.3	81,345.00
19年3月期	24,014	7,705	32.1	83,491.29

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	1,019	△ 78	△ 409	762
19年3月期第1四半期	987	△ 1,215	301	106
19年3月期	3,391	△ 1,204	△ 1,987	231

2. 配当の状況

当社は、第1四半期末を基準日とした剰余金の配当は行っておりません。なお、平成20年3月期の配当予想は以下のとおりであります。

(基準日)	1株当たり配当金	
	期 末	年 間
	円 銭	円 銭
19年3月期	2,000.00	2,000.00
20年3月期(予想)	2,500.00	2,500.00

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)【参考】

第1四半期の業績は概ね想定どおりに推移しており、平成19年5月11日公表の業績予想に変更はありません。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		当 期 純 利 益		1株当たり 当 期 純 利 益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
中 間 期	4,988	1.5	283	33.5	331	28.3	183	73.5	1,983.82
通 期	10,154	3.8	1,111	132.7	1,202	102.9	673	155.5	7,293.24

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、4ページの【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 連結業績予想には連結子会社の株式会社H A A神戸での営業譲受の際に発生したのれん償却(平成15年12月期から平成19年12月期までの5年間で総額85億71百万円を均等償却)が、中間期には8億57百万円、通期では12億85百万円、販売費及び一般管理費に計上されております。
- 上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善や設備投資の増加に加え、個人消費についても底堅く推移するなど、景気は緩やかな拡大基調となりました。

自動車業界では、当第1四半期の新車登録台数が前年同期比8.2%減の119万台（注）、中古車登録台数が6.2%減の182万台（注）と、ともに前年を大きく下回りました。

また、中古車オークション市場においては、全国オークション会場の総出品台数が前年を下回ったものの、総成約台数は引続き前年を上回りました。

このような事業環境下、当社グループにおいては、現車オークション事業では、葛西会場は、出品台数が前年同期比2.9%減の45,891台、成約台数が4.7%減の25,448台となったことから、売上高は3.7%減の7億36百万円となりました。つくば会場は、出品台数が前年同期比3.9%増の17,774台、成約台数が4.5%増の8,910台となり、売上高は4.5%増の1億70百万円となりました。H A A神戸会場は、出品台数が前年同期比9.9%減の109,087台、成約台数が0.8%減の56,563台となり、売上高は4.2%減の13億70百万円となりました。当社グループ3会場合計のオークション実績では、出品台数が前年同期比6.8%減の172,752台、成約台数が1.5%減の90,921台となり、3会場合計の売上高は3.4%減の22億77百万円となりました。

ネットワークオークション事業の売上高は、前年同期比0.5%増の1億73百万円となりました。

以上の結果、当第1四半期における業績は、売上高は前年同期比3.2%減の24億50百万円、営業利益は34.0%増の1億76百万円、経常利益は46.9%増の2億16百万円、四半期純利益は193.0%増の1億10百万円となりました。

（注）新車登録台数及び中古車登録台数については、社団法人日本自動車販売協会連合会及び社団法人全国軽自動車協会連合会の統計資料によっております。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 財政状態

当第1四半期における総資産は、前連結会計年度末の240億14百万円から4億39百万円減少し、235億75百万円となりました。資産の部では、流動資産はオークション業務に関連して発生する会員に対する債権であるオークション貸勘定が4億21百万円減少したものの、現預金が5億31百万円増加したため、前連結会計年度末比95百万円増の61億93百万円となり、一方、固定資産はのれん償却等により5億34百万円減少して173億81百万円となりました。

負債の部では、前連結会計年度末の163億8百万円から4億10百万円減少して158億98百万円となりました。流動負債はオークション業務に関連して発生する会員に対する債務であるオークション借勘定が92百万円減少、短期借入金が増加したことなどから、62百万円の増加となり、固定負債は長期借入金が増加したことなどから4億72百万円の減少となりました。

純資産の部は、四半期純利益1億10百万円を計上した一方、剰余金の配当が1億84百万円あったことなどから、前連結会計年度末の77億5百万円から28百万円減少して76億77百万円となりました。

(2) キャッシュ・フロー

当第1四半期末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べて5億31百万円増加し、7億62百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、前年同期比31百万円増加して10億19百万円となりました。これは、税金等調整前四半期純利益が前年同期比1億43百万円の増加となったこと及び減価償却費が同64百万円の減少となったことなどによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、前年同期比11億37百万円減少して78百万円となりました。これは、前年同期はH A A神戸会場の立体駐車場の竣工等により有形固定資産の取得による支出が12億12百万円となっていたものの、当第1四半期は23百万円にとどまったことなどによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、前年同期比7億11百万円増加して4億9百万円となりました。これは、当第1四半期は長期借入金による調達を行っていないものの、前年同期は長期借入金による収入が10億円あったことなどによるものです。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

第1四半期の業績は概ね想定どおりに推移しており、平成19年5月11日公表の業績予想に変更はありません。

4. その他

会計処理の方法における簡便な方法の採用

① 固定資産の減価償却の方法

- ・有形固定資産は年間見込額のうち当四半期分を計上しております。
- ・無形固定資産は年間見込額のうち当四半期分を計上しております。

② 引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

5. (要約)四半期連結財務諸表

(1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第1四半期末		当四半期末 〔平成20年3月期〕 第1四半期末		(参 考) 前 期 末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)		%		%		%
I 流 動 資 産						
1 現 金 及 び 預 金	436,310		952,735		421,353	
2 オークション貸勘定	1,662,473		4,960,732		5,382,627	
3 たな卸資産	52,250		49,572		51,567	
4 そ の 他	647,564		274,498		287,135	
貸倒引当金	△ 42,056		△ 43,658		△ 43,939	
流動資産合計	2,756,542	12.2	6,193,880	26.3	6,098,744	25.4
II 固 定 資 産						
1 有 形 固 定 資 産						
(1) 建物及び構築物	6,399,640		5,988,589		6,105,752	
(2) 土地	6,166,593		6,164,367		6,164,367	
(3) そ の 他	579,303		417,216		448,173	
有形固定資産計	13,145,536	58.3	12,570,173	53.3	12,718,294	53.0
2 無 形 固 定 資 産						
(1) の れ ん	2,571,428		857,142		1,285,714	
(2) そ の 他	1,406,598		1,313,281		1,340,284	
無形固定資産計	3,978,027	17.6	2,170,424	9.2	2,625,998	10.9
3 投 資 そ の 他 の 資 産						
(1) 投資有価証券	835,326		1,024,712		935,878	
(2) 差入保証金	1,384,879		1,384,929		1,384,929	
(3) そ の 他	458,391		231,531		250,818	
投資その他の資産計	2,678,597	11.9	2,641,173	11.2	2,571,626	10.7
固定資産合計	19,802,161	87.8	17,381,770	73.7	17,915,919	74.6
資 産 合 計	22,558,704	100.0	23,575,650	100.0	24,014,663	100.0
(負 債 の 部)						
I 流 動 負 債						
1 オークション借勘定	2,138,548		4,985,356		5,077,908	
2 短期借入金	4,914,633		4,490,000		4,232,500	
3 賞与引当金	60,523		57,794		109,310	
4 そ の 他	1,103,347		1,602,279		1,653,087	
流動負債合計	8,217,053	36.4	11,135,429	47.2	11,072,806	46.1
II 固 定 負 債						
1 長期借入金	4,985,000		2,937,500		3,437,500	
2 退職給付引当金	91,756		108,813		103,921	
3 営業保証金	1,459,344		1,455,429		1,449,279	
4 そ の 他	297,650		261,301		245,160	
固定負債合計	6,833,751	30.3	4,763,044	20.2	5,235,860	21.8
負 債 合 計	15,050,804	66.7	15,898,474	67.4	16,308,667	67.9
(純 資 産 の 部)						
I 株 主 資 本						
1 資 本 金	1,689,575	7.5	1,689,575	7.2	1,689,575	7.0
2 資本剰余金	2,867,222	12.7	2,867,222	12.2	2,867,222	12.0
3 利益剰余金	2,914,038	12.9	3,065,664	13.0	3,139,750	13.1
4 自己株式	△ 141,353	△ 0.6	△ 141,353	△ 0.6	△ 141,353	△ 0.6
株主資本合計	7,329,483	32.5	7,481,108	31.8	7,555,194	31.5
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等						
1 その他有価証券評価差額金	178,416	0.8	196,067	0.8	150,800	0.6
評価・換算差額等合計	178,416	0.8	196,067	0.8	150,800	0.6
純 資 産 合 計	7,507,899	33.3	7,677,176	32.6	7,705,995	32.1
負 債 ・ 純 資 産 合 計	22,558,704	100.0	23,575,650	100.0	24,014,663	100.0

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円)

科 目	前年同四半期 〔平成19年3月期〕 第1四半期		当四半期 〔平成20年3月期〕 第1四半期		(参 考) 前 期 (平成19年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
I 売 上 高	2,530,907	100.0	2,450,715	100.0	9,783,695	100.0
II 売 上 原 価	1,176,093	46.5	1,058,794	43.2	4,448,306	45.5
売 上 総 利 益	1,354,814	53.5	1,391,921	56.8	5,335,388	54.5
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費						
1 販 売 促 進 費	104,194		106,175		426,539	
2 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	1,250		—		6,779	
3 従 業 員 給 料 手 当	271,974		271,021		1,149,757	
4 賞 与 引 当 金 繰 入 額	44,811		43,952		85,297	
5 退 職 給 付 費 用	11,159		10,809		38,989	
6 の れ ん 償 却	428,571		428,571		1,714,285	
7 そ の 他	361,429		355,249		1,435,845	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 計	1,223,392	48.3	1,215,780	49.6	4,857,495	49.6
営 業 利 益	131,422	5.2	176,140	7.2	477,893	4.9
IV 営 業 外 収 益						
1 受 取 利 息	—		3		180	
2 受 取 配 当 金	67		109		39,082	
3 不 動 産 賃 貸 収 入	58,774		60,977		240,763	
4 そ の 他	26,631		44,141		116,937	
営 業 外 収 益 計	85,472	3.4	105,232	4.3	396,963	4.1
V 営 業 外 費 用						
1 支 払 利 息	25,806		22,036		102,750	
2 不 動 産 賃 貸 費 用	42,555		41,168		160,118	
3 そ の 他	1,278		1,871		19,130	
営 業 外 費 用 計	69,640	2.8	65,076	2.7	281,999	2.9
経 常 利 益	147,254	5.8	216,297	8.8	592,857	6.1
VI 特 別 利 益						
1 固 定 資 産 売 却 益	—		41		524	
2 貸 倒 引 当 金 戻 入 益	—		281		—	
3 ソフトウェア利用許諾料収入	60,000		—		60,000	
4 持 分 変 動 利 益	19,354		—		19,354	
特 別 利 益 計	79,354	3.1	322	0.0	79,879	0.8
VII 特 別 損 失						
1 固 定 資 産 売 却 損	37		—		45	
2 固 定 資 産 除 却 損	30		175		3,171	
3 投 資 有 価 証 券 評 価 損	153,159		—		156,350	
4 投 資 有 価 証 券 売 却 損	—		—		25,602	
特 別 損 失 計	153,227	6.0	175	0.0	185,169	1.9
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	73,381	2.9	216,444	8.8	487,567	5.0
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	15,157	0.6	70,861	2.9	221,388	2.3
法 人 税 等 調 整 額	20,503	0.8	35,075	1.4	2,745	0.0
四 半 期 (当 期) 純 利 益	37,721	1.5	110,507	4.5	263,433	2.7

(3) (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

区 分	前年同四半期	当四半期	(参 考)
	〔平成19年3月期〕 第1四半期	〔平成20年3月期〕 第1四半期	前 期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	73,381	216,444	487,567
減価償却費	277,136	212,848	1,004,246
のれん償却額	428,571	428,571	1,714,285
オークション勘定の増減額	220,088	329,342	△ 560,706
貸倒引当金の増減額	1,250	△ 281	3,133
賞与引当金の減少額	△ 52,233	△ 51,516	△ 3,446
退職給付引当金の増減額	△ 1,935	4,892	10,229
受取利息及び受取配当金	△ 67	△ 112	△ 39,259
有形固定資産除売却損	67	175	3,216
投資有価証券評価損	153,159	—	156,350
有形固定資産売却益	—	△ 41	△ 524
投資有価証券売却損	—	—	25,602
支払利息	25,806	22,036	102,750
持分変動利益	△ 19,354	—	△ 19,354
たな卸資産の減少額	4,752	1,995	5,435
前払費用の増加額	△ 25,793	△ 24,924	△ 157
未収入金の増減額	△ 18,837	155	△ 27,940
長期未収入金の増減額	△ 49,350	3,150	△ 39,900
未収消費税等の増減額	△ 46,703	—	86,591
未払金の増減額	△ 21,787	11,010	△ 31,558
未払費用の増加額	9,504	32,621	19,999
預り金の増減額	63,054	△ 48,789	406,720
営業保証金の増加額	13,570	6,150	3,505
その他	△ 16,872	8,303	63,024
小計	1,017,409	1,152,031	3,369,812
利息及び配当金の受取額	67	112	39,259
利息の支払額	△ 28,551	△ 20,056	△ 103,410
法人税等の支払額	△ 1,272	△ 112,885	85,363
営業活動によるキャッシュ・フロー	987,652	1,019,202	3,391,024
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金純増減額	—	—	140,000
有形固定資産の取得による支出	△ 1,212,332	△ 23,605	△ 1,328,449
有形固定資産の売却による収入	24	750	4,989
有形固定資産の除却による支出	△ 30	—	△ 315
無形固定資産の取得による支出	△ 3,463	△ 44,713	△ 62,008
投資有価証券の取得による支出	—	△ 12,500	△ 449,876
投資有価証券の売却による収入	—	—	446,659
長期貸付金の回収による収入	—	66	—
長期貸付金の貸付による支出	—	—	△ 955
その他	—	2,000	45,463
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,215,802	△ 78,002	△ 1,204,492
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金純増減額	△ 76,457	227,500	△ 896,090
長期借入金の借入による収入	1,000,000	—	1,000,000
長期借入金の返済による支出	△ 470,000	△ 470,000	△ 1,880,000
長期未払金の返済による支出	△ 12,021	△ 13,595	△ 41,383
配当金の支払額	△ 139,693	△ 153,722	△ 170,336
財務活動によるキャッシュ・フロー	301,827	△ 409,818	△ 1,987,811
IV 現金及び現金同等物の増加額	73,678	531,381	198,721
V 現金及び現金同等物の期首残高	32,632	231,353	32,632
VI 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	106,310	762,735	231,353

(4) 中古車オークション等の状況

① 中古車オークションの状況

イ. 葛西会場

区分	前第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	当第1四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
出品台数 (台)	47,269	45,891	97.1%	186,100
成約台数 (台)	26,695	25,448	95.3%	102,907
成約率 (%)	56.5	55.5	△1.0pts	55.3
成約車両取扱額 (百万円)	22,185	21,328	96.1%	86,040
開催回数 (回)	12	12	100.0%	49

ロ. つくば会場

区分	前第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	当第1四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
出品台数 (台)	17,113	17,774	103.9%	63,553
成約台数 (台)	8,526	8,910	104.5%	33,683
成約率 (%)	49.8	50.1	+0.3pts	53.0
成約車両取扱額 (百万円)	1,955	2,134	109.2%	8,081
開催回数 (回)	12	12	100.0%	48

ハ. HAA神戸会場

区分	前第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	当第1四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
出品台数 (台)	121,008	109,087	90.1%	460,518
成約台数 (台)	57,044	56,563	99.2%	230,328
成約率 (%)	47.1	51.9	+4.8pts	50.0
成約車両取扱額 (百万円)	42,918	44,947	104.7%	181,886
開催回数 (回)	12	12	100.0%	50

ニ. 合計

区分	前第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	当第1四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
出品台数 (台)	185,390	172,752	93.2%	710,171
成約台数 (台)	92,265	90,921	98.5%	366,918
成約率 (%)	49.8	52.6	+2.8pts	51.7
成約車両取扱額 (百万円)	67,058	68,410	102.0%	276,008
開催回数 (回)	36	36	100.0%	147

(注) 成約車両取扱額は、オークションによる成約車両の取扱高であり、消費税等を含む車両代金の総額を記載しております。

② 登録会員数

区分	前第1四半期末 (平成18年6月30日現在)	当第1四半期末 (平成19年6月30日現在)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度末 (平成19年3月31日現在)
現車オークション 登録会員数 (社)	13,808	14,351	103.9%	14,170
ネットワークオーク ション登録会員数 (社)	5,009	5,296	105.7%	5,470
うち、直接応札可 能会員数 (社)	1,013	1,571	155.1%	1,425

(注) 1. ネットワークオークション登録会員となるには、現車オークション登録会員となる必要があります。

2. 当社グループは、他のネットワークオークション会社等との業務提携により、提携先の会員を当社グループオークションに参加させておりますが、現車オークション登録会員数及びネットワークオークション登録会員数には、当該提携先の会員は含まれておりません。

③ 1台当たり手数料の状況

区分	前第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	当第1四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
出品料 (円)	4,714	4,699	99.7%	4,678
出品成約料 (円)	7,041	7,140	101.4%	6,915
落札料 (円)	8,187	8,185	100.0%	8,095
出品1台当たり 受取手数料 (円)	12,294	12,765	103.8%	12,433

(注) 1. 上記各手数料につきましては会場により異なるとともに、出品ブロック(出品車両等による区分)により異なります。また、販売促進策として手数料の割戻し等を行うことがありますので、割戻し等を含めた平均手数料を記載しております。

2. 出品料及び出品成約料は出品店が負担し、落札料は落札店が負担します。

3. 上記の金額には消費税等は含まれておりません。

④ 販売（売上高）の実績

イ. 種類別

区分	前第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	当第1四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
出品料 (千円)	874,072	811,883	92.9%	3,322,243
出品成約料 (千円)	649,725	649,246	99.9%	2,537,411
落札料 (千円)	755,433	744,192	98.5%	2,970,444
ネットワークオークション関連収入 (千円)	138,627	138,491	99.9%	540,166
その他オークション関連収入 (千円)	113,049	106,902	94.6%	413,430
合計 (千円)	2,530,907	2,450,715	96.8%	9,783,695

ロ. 会場別

区分	前第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	当第1四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
葛西会場 (千円)	764,216	736,131	96.3%	2,890,321
つくば会場 (千円)	162,943	170,199	104.5%	625,507
HAA神戸会場 (千円)	1,431,207	1,370,895	95.8%	5,599,087
ネットワークオークション (千円)	172,540	173,488	100.5%	668,778
合計 (千円)	2,530,907	2,450,715	96.8%	9,783,695

(注) 1. 会場別の販売（売上高）の実績における「ネットワークオークション」には、「ネットワークオークション関連収入」（ネットワークオークションに係るシステム使用料収入等）の他、衛星通信端末及びインターネット情報サービスの利用により現車オークション会場等の出品車両を落札した場合の在宅応札手数料（落札料に対する割増手数料）等を記載しております。

2. 上記の金額には消費税等は含まれておりません。